
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 15 ottobre 2005 - Deliberazione N. 1329 - Area
Generale di Coordinamento N. 19 - Piano Sanitario Regionale e Rapporti con le UU.SS.LL. - Università di Sa-
lerno - Facoltà di Medicina e Chirurgia - Determinazioni.

PREMESSO

che la Giunta Regionale con deliberazione n. 3850 del 23 dicembre 2003 ha preso atto del Protocollo di
Intesa tra il Ministero della Università e Ricerca Scientifica e Tecnologica, Ministero della Sanità, Università
degli Studi di Salerno, Regione Campania, Provincia di Salerno e Comune di Salerno, finalizzato alla promozio-
ne di tutte le iniziative propedeutiche alla istituzione della facoltà di Medicina e Chirurgia presso la Università
degli Studi di Salerno;

che con il suddetto atto la Giunta Regionale ha stabilito per l’attività didattica e di ricerca scientifica la uti-
lizzazione dei 150 posti letto del DEA 1° livello delle Aziende Sanitarie che insistono nel territorio della Provin-
cia di Salerno;

che, inoltre, era previsto di individuare, con successivo provvedimento, le Aziende che nell’ambito delle at-
tività della istituenda Facoltà possano mettere a disposizione della Università, oltre ai posti letto anzidetti, an-
che ulteriori strutture logistiche per funzioni inerenti all’assistenza sanitaria ed alla ricerca scientifica;

CONSIDERATO

che per la attivazione e la funzionalità della istituenda Facoltà di Medicina e Chirurgia è necessario dare
alla Università di Salerno la certezza di disporre di posti letto e strutture, che possano consentire una organizza-
zione ed un assetto tale da poter adottare tutti i successivi adempimenti di propria competenza;

che, pertanto, le Aziende Sanitarie Locali Salerno 1, Salerno 2, Salerno 3 e l’Azienda Ospedaliera “ S.Gio-
vanni di Dio e Ruggi D’Aragona” sono individuate quali strutture territorialmente competenti a mettere a di-
sposizione dell’Università di Salerno quanto richiesto e indispensabile per la istituenda Facoltà;

che i Direttori Generali delle predette Aziende, a seguito della programmazione e delle richieste specifiche
della Università, dovranno procedere mediante atto formale alla individuazione dei posti letto e delle ulteriori
strutture logistiche per funzioni inerenti all’assistenza sanitaria ed alla ricerca scientifica, trasmettendo
all’Assessorato alla Sanità tali determinazioni;

PROPONGONO e la Giunta, in conformità a voto unanime

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati:

- le Aziende Sanitarie Locali Salerno 1, Salerno 2, Salerno 3 e l’Azienda Ospedaliera “S.Giovanni di Dio e
Ruggi D’Aragona” sono individuate, quali strutture territorialmente competenti a mettere a disposizione
dell’Università di Salerno quanto richiesto e indispensabile per la istituenda Facoltà;

- i Direttori Generali delle predette Aziende, a seguito della programmazione e delle richieste specifiche
della Università, dovranno procedere mediante atto formale alla individuazione dei posti letto e delle ulteriori
strutture logistiche per funzioni inerenti all’assistenza sanitaria ed alla ricerca scientifica, trasmettendo
all’Assessorato alla Sanità tali determinazioni;

- di trasmettere la presente deliberazione all’AGC Gabinetto del Presidente, AGC Piano Sanitario Regio-
nale e Assistenza Sanitaria e all’AGC Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica, per il
seguito di competenza,e al Settore,Stampa,Documentazione,Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubbli-
cazione sul BURC.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 59 DEL 14 NOVEMBRE 2005


